Caeterum ut praescripta et praemissa omnia debitae executioni deman
dentur (f. 247v), Venerabili fratri ordinario nostro et Apostolicae huius S. 
Sedis in Polonia Nuntio133, et dilecto filio Regenti eiusdem Collegii sive 
Seminarii modernis et pro tempore existentibus iniungimus, ut salva semper 
dictae Congregationis Cardinalium Propagandae Fidei praepositorum aucto
ritate, omnia et singula in hisce nostris in forma Brevis literis, quas etiam 
typis impressas in conspicua dicti Collegii sive Seminarii parte, ut ab omni
bus legi possint, apponi volumus, et mandamus, contenta et expressa exacte 
servari faciant et curent.

Decernentes easdem praesentes litteras et in eis contenta quaecumque 
semper firma etc. iudicari et definiri debere, ac irritum! et inane si quis secus 
etc. attentari, (f. 30v). Non obstantibus memorati Gregorii Praedecessoris 
nostri litteris aliisque constitutionibus etc. Volumus autem etc. vel ostensae.

Datum Romae etc., die 5 Aprilis 1753, Pontif. Nostri Anno XIII.

133 Albericus Archinto, Nuntias Varsaviensis (1746-1754).

726.

Romae, 5 . II . 1753
Confirmatio alicuius donationis in favorem monasterii S. Salvatoris ad Montes, 
dioecesis Peremysliensis.

A SY , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 3270, fol. lrv.

BENEDICTUS PP. XIV. Ad futuram etc.
Exponi nobis nuper fecerunt Venerabiles fratres Onuphrius Szumlanski141, 

Ritus Graeci imiti Episcopus Praemisliensis, et dilecti filii Monachi Monas
terii S. Salvatoris ad Montes, Dioecesis Praemisliensis, Ordinis Sancti Basi- 
lii Magni, quod cum vigore cuiusdam Decreti in particulari nonnullorum 
S. R. E. Cardinalium Congregatione a nobis deputata et coram nobis habita 
die X Septembris MDCCL editi, dictoque Onuphrio Episcopo a Venerabili 
fratre Alberico Archiepiscopo Nicaeno, nostro apud charissimum in Christo 
filium nostrum Fridericum Augustum, Poloniae Regem Illustrem, et Sedis 
Apostolicae Nuncio exhibiti ad dirimendas lites dudum vigentes inter expo
nentes praedictos, ipse Onuphrius Episcopus deberet pro manutentione octo 
monachorum monasterii praedicti exdividere seu partiri ex bonis episcopali
bus seu ad mensam episcopalem spectantibus sortem seu fundum, quae seu 
qui ad rationem triginta scutorum monetae romanae pro unoquolibet mona
cho annuatim importaret, et ascenderet, et ad id assequendum quidam caete- 
rique Commissarii ab eodem Alberico Archiepiscopo, et Nuntio, auctoritate 
nostra Apostolica deputari et eligi debuissent; dicitur vero Onuphrius Epis
copus ad evitandas dispendiosas et magni momenti expensas pro conductione 
eorumdem Commissariorum necessarias de unanimi dictorum exponentium 
ac dilectorum etiam filiorum Provincialis et Definitorum Provinciae Ruthe- 
nae dicti Ordinis consensu amicabiliter et sine forma iudicii, acceptantibus 
supradictis monachis, atque sopitis omnibus ad utrinque praetensionibus 
perpetuo et in aevum certam bonorum suorum episcopalium seu ad mensam 
episcopalem spectantium stabilium sortem seu fundum pro monasterio ma
gis vicino et commodo atque ad sustentationem octo monachorum nec non ad 
manutenendum reparandumque monasterium praedictum iliisque ecclesiam 
satis abundantem exd i viserit ac sortem fundumque et bona sic divisas et sepa
ratas eisdem monasterio et monachis cesserit, et in perpetuum donaverit 
eosdemque monachos in actualem et corporalem et plenariam sorti, seu fun
di, et bonorum huiusmodi possessionem, usumfructum, et proprietatem 
induxerit, ac de praemissis, publicum instrumentum die sexta Junii anni 
proxime praeteriti confici facere curaverit, tenor autem dicti instrumenti est 
qui sequitur: « Inter Monachos » (revera insertus fuit in Brevi Pontificio, ut 
videtur).

Cum autem sicut eadem expositio subiungebat dicti Exponentes instru
mentum ea super re confectum, ut praefatur, quo firmius subsistat, et serva
tur exactius (f. lv ) Apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri

141 Episcopus Peremysliensis (1746-1762).

summopere desiderent. Nos igitur ipsos Exponentes specialibus etc. volentes, 
et eorum singulares personas a quibusvis etc. censentes, supplicationibus 
eorum nomine etc. inclinati, praeinsertum donationis instrumentum ac om
nia et singula in eo contenta auctoritate Apostolica tenore praesentium appro
bamus, et confirmamus, illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur 
adiicimus, omnesque et singulos iuris et facti, etiam substantiales defectus 
etc. sanamus. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas etc. ob
servari, sicque in praemissis per quoscumque Iudices etc. iudicari et definiri 
debere, et irritum etc. attentari. Non obstantibus praemissis ac constitutio
nibus etc. innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum etc. derogamus, cae- 
terisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, 5 Februarii 1753, An. 13.

727.
Romae, 12 . IV  . 1753

Reducitur ad pristinum statum dispositio de non ambiendis dignitatibus eccle
siasticis in Ordine Basilianorum. Inculcatur modestia et humilitas.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 117, fol. 249v-258.
Bullarium Benedicti X IV , voi. 2, p. 85-88. n. 15.
D e M artin is  R ., op. cit., voi. I l l ,  p. 526-528, nr. 148.

Dilectis filiis, Proto Arcbimandritae, Archimandritis, et Monachis 
Ordinis S. Basilii Magni Nationis Ruthenae.

BENEDICTUS PP. XIV. Dilecti filii, salutem et Apostolicam benedictionem.
Inclytum quidem S. Basilii Magni Ordinem non minus antiquitate quam 

religiosa pietate, sacra doctrina, disciplinaque regulari in catholica Ecclesia 
commendatissimum, singulari semper, etiam dum in minoribus essemus, stu
dio prosequuti, ex quo ad sublimem sacrosancti Apostolatus Cathedram, me
ritis licet imparibus, evecti fuimus, non omisimus quamplurimis Apostolicae 
auctoritatis benignitatisque documentis ornare. Congregationem vero vestram 
Nationis Ruthenae, quae eiusdem S. Doctoris institutum tanta cum laude, 
praesertim in fiorentissimo Poloniae Regno et Lithuaniae Ducatu, profitetur, 
paribus pontificiae caritatis, ubi opportuna sese dedit occasio, testimoniis 
complecti studuimus, fore in Domino confisi, ut vestra Congregatio maiori 
alacritate et constantia, non solum schismaticis eiusdem' Ordinis Basiliani 
monachis sese opponeret, verum etiam eosdem ad orthodoxae fidei sinum 
allicere ac perducere adniteretur. Quoniam autem veremur, ne ea in ipsa 
Congregatione vestra accidere possent, quae non tam exoptata a nobis reli
giosarum virtutum incrementa impedire, quam gravia quoque detrimenta 
afferre valeant, eapropter haud patimur consentanea Apostolicae providentiae 
potestatisque officia a vobis desiderari.